
Contacto

Teléfono 914974121
Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A-21/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2024 a
las 16:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte y mantenimiento global de todo el sistema telefónico de la
Universidad Autónoma de Madrid

Servicio de soporte y mantenimiento global de todo el sistema telefónico de la Universidad Autónoma de MadridDescripción 
Valor estimado del contrato 762.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 614.922 EUR.
Importe (sin impuestos) 508.200 EUR.

Clasificación CPV
50334400 - Servicios de mantenimiento de sistemas de comunicaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el referido contrato a la empresa NTT SPAIN INTELLIGENT TECHNOLOGIES AND SERVICES S.L.U. con CIF
número B62174842 por el precio de 507.872,05 euros (IVA no incluido), al haber presentado una oferta ventajosa para la
Universidad, y cumplir los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que
rige para esta contratación

Condiciones de Licitación

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 507.872,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 507.872,05 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NTT SPAIN INTELLIGENT TECHNOLOGIES AND SERVICES S.L.U.
NIF B62174842
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Méndez Alvaro, núm 56
(28045) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 999999999
Correo Electrónico francisco.merono@global.ntt

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 507.872,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 614.525,18 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el referido contrato a la empresa NTT SPAIN INTELLIGENT TECHNOLOGIES AND SERVICES
S.L.U. con CIF número B62174842 por el precio de 507.872,05 euros (IVA no incluido), al haber presentado una oferta
ventajosa para la Universidad, y cumplir los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige para esta contratación
Fecha del Acuerdo 26/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos quince días hábiles desde la notificación de la resolución de la adjudicación sin que se
haya interpuesto recurso especial de contratacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de contratación pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1faaba2b-676f-4ecd-b667-5c2e1045d87b
https://contrataciondelestado.es


Lugar

on line a través de medios informáticos.(Microsoft
teams)

Dirección Postal

Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/01/2024 a las 11:30 horas
Apertura del sobre B que contendrá la documentación
administrativa

Lugar

on line a través de medios informáticos.(Microsoft
teams)

Dirección Postal

Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2024 a las 11:30 horas
Apertura del sobre A que contendrá la oferta
económica del licitador y su propuesta en relación con
los criterios cualitativos evaluables de forma
automática referidos en el apartado 15 del anexo I del
PCAP.

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta.
(28010) madrid España

Proceso de Licitación

Servicio de soporte y mantenimiento global de todo el sistema telefónico de la Universidad Autónoma de Madrid
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con la legislación vigente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con la legislación vigente



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Certificado de la empresa Cisco Systems
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Certificado de la empresa Microsoft Corporation MS-700
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Certificados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=01xq0iRFd%2BCsN fRW6APEDw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/11/2023

Fecha de publicación 28/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:722354-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012553682 |  2024-000126928 | Fri, 26 Jan 2024 16:20:20:290 CET 170628209133390192UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=01xq0iRFd%2BCsNfRW6APEDw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:722354-2023:TEXT:ES:HTML

